Документ подписан электронной подписью.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

«ВЫДЕЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «ВЫДЕЛЯНСКАЯ СОШ»)
346590, Россия, Ростовская область, Родионово-Несветайский район, х.Выдел,

ул. Молодежная,2, тел. (8-86340) 25-605

ПРИКАЗ

«02» 09. 2024  г.                                                                                          № 89

х.Выдел

Об обеспечении проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году в муниципальном

общеобразовательном учреждении Родионово-Несветайского района

«Выделянская средняя общеобразовательная школа»

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. «678 «Об утверждении порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее – порядок), Соглашением о

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024 году между министерством общего и

профессионального образования Ростовской области и Образовательным

Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации

и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, Приказом Министерства

общего и профессионального образования Ростовской области от 29.08.2024

№813 «О порядке организации и проведения школьного этапа ВсОШ на

территории Ростовской области в 2024/25 учебном году»  планом работы

Управления образования Родионово-Несветайского района, приказом

Управления образования Родионово-Несветайского района №260 от

02.09.2024 «Об обеспечении  организации и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьником в 2024-2025 учебном году во всех

общеобразовательных учреждениях Родионово-Несветайского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении Родионово-Несветайского района

«Выделянская средняя общеобразовательная школа»  в срок  с 16.09.2024 г.

по  22.10.2024 г.

 2. Установить сроки проведения предметных олимпиад школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с приказом

Документ подписан электронной подписью.

Управления образования Родионово-Несветайского района №260 от

02.09.2024  (приложение № 1)

 3. Передать функции предметно-методических комиссий по астрономии,

биологии, информатике, математике, физике, химии региональным

предметно-методическим комиссиям соответствующих предметов

образовательного фонда «Талант и успех» далее – платформа

«Сириус.Курсы»

4. По общеобразовательным предметам (географии, иностранным языкам,

истории, искусству (МХК), литературе, обществознанию, основам

безопасности и защите Родины, русскому языку, труду (технологи),

физической культуре, экологии) в соответствии с Методическими

рекомендациями в общеобразовательном учреждении.

 5. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и выполнение

требований к организации и проведению школьного этапа олимпиады с

учетом методических рекомендаций, подготовленных муниципальными

предметно-методическими комиссиями;

 6. Обеспечить получение в срок олимпиадных заданий на основе содержания

образовательных программ основного общего и среднего общего

образования и распечатку в необходимом количестве;

  7. Назначить ответственного за организацию и проведение олимпиады зам.

директора по УВР Переймак Н.М.;

8. Назначить техническим специалистом, ответственным за организацию

олимпиады во время проведения на онлайн-платформе «Сириус. Курсы»

учителя информатики Герман Н.Л.;

 9. Утвердить оргкомитет по организации и проведению школьного этапа

ВсОШ  (приложение №2);

 10.Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету  (приложение №3);

11. Утвердить состав апелляционных комиссий по каждому

общеобразовательному предмету (приложение №4);

 12. Осуществить процедуру регистрации участников олимпиады,

кодирования (обезличивания) работ учащихся, рассмотрения апелляций

участников олимпиады;

13. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по астрономии,

биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием

Документ подписан электронной подписью.

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.

Курсы» образовательного фонда «Талант и успех».

14. Обеспечить проверку выполнения олимпиадных заданий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников членами жюри в день проведения

олимпиады.

15. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей),

педагогов с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального

образования «Родионово-Несветайский район» в 2024-2025 учебном году

16. Направить в течение 2-х дней после проведения Олимпиады по каждому

предмету результаты (рейтинг) участников школьного этапа на бумажном и

электронном носителях в Центр по работе с одаренными детьми при МБУ

ДО «ДДТ»   и на электронную почту: olimpiada.20.00@mail.ru и kalinicheva-

iuw@mail.ru;

17. Обеспечить своевременность, достоверность информационную

безопасность предоставляемой информации.

18. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         Е.Г.Безусова

С приказом ознакомлены:                         Н.М. Переймак

mailto:kalinicheva-iuw@mail.ru
mailto:kalinicheva-iuw@mail.ru

Документ подписан электронной подписью.

Приложение  № 1

к приказу №  89   от  02.09.2024г

МБОУ «Выделянская СОШ»

                                                            График

проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам,

начало всех олимпиад: 10-00 ч.

                                                            Г
№

п/п

        Предмет класс дата

проведения

место проведения

1 Физическая

культура

5-11 18.09.2024 ОО

2 Немецкий язык 5-11 19.09.2024 ОО

3 Искусство (МХК) 5-11 20.09.2024 ОО

4 Русский язык 4-11 23.09.2024 ОО

5 Астрономия 5-11 24.09.2024 Платформа «Сириус.Курсы»

6 География 5-11 24.09.2024 ОО

7 История 5-11 25.09.2024 ОО

8 Английский язык 5-11 26.09.2024 ОО

9 Экология 9-11 27.09.2024 ОО

10 Литература 5-11 30.09.2024

11 Физика 7-11 01.10.2024 Платформа «Сириус.Курсы»

12 Основы

безопасности и

защиты Родины

5-11 02.10.2024 ОО

13 Обществознание 5-11 03.10.2024 ОО

14 Труд (технология) 5-11 04.10.2024 ОО

15 Биология 5-6 08.10.2024 Платформа «Сириус.Курсы»

16 Биология 7-11 09.10.2024 Платформа «Сириус.Курсы»

17 Математика 4-6 15.10.2024 Платформа «Сириус.Курсы»

18 Математика 7-11 16.10.2024 Платформа «Сириус.Курсы»

19 Химия 7-11 17.10.2024 Платформа «Сириус.Курсы»

20 Информатика и

ИКТ

5-11 22.10.2024 Платформа «Сириус.Курсы»

Документ подписан электронной подписью.

Приложение  № 2

к приказу №    89    от 02.09.2024

МБОУ «Выделянская СОШ»

Оргкомитет по организации и проведению ВсОШ

Председатель – Еремина И.А. – главный специалист Управления

образования Родионово-Несветайского района;

Члены оргкомитета:

- Апанасенко Т.А. – заведующий районным методическим кабинетом

Управления образования Родионово-Несветайского района;

- Крива Т.А.- директор муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Родионово-Несветайского района «Дом

детского творчества» (МБУ ДО «ДДТ»);

-   Колякова О.В. – директор МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ

№7»;

-  Баева Н.Г. - методист Центра по работе с одаренными детьми при

МБУ ДО «ДДТ».

Документ подписан электронной подписью.

Приложение  № 3

к приказу №    89    от 02.09.2024г

МБОУ «Выделянская СОШ»

Состав жюри по организации и проведению ВсОШ

Английский язык

1 Чирва Ольга Владимировна Председатель жюри

2 Переймак Наталья Михайловна Член жюри

3 Кравченко Анастасия Викторовна Член жюри

4 Попова Нина Ивановна Член жюри

5 Сухоконь Светлана Анатольевна Член жюри

География

1 Безусова Елена Геннадьевна Председатель жюри

2 Поляничко Элеонора Ивановна Член жюри

3 Лященко Людмила Егоровна Член жюри

4 Медведева Ольга Леонидовна Член жюри

5 Реука Оксана Викторовна Член жюри

История

1 Сухоконь Светлана Анатольевна Председатель жюри

2 Попова Нина Ивановна Член жюри

3 Реука Оксана Викторовна Член жюри

4 Поляничко Элеонора Ивановна Член жюри

5 Герман Наталья Леонидовна Член жюри

Литература

1 Дутова Людмила Ивановна Председатель жюри

2 Чирва Ольга Владимировна Член жюри

3 Переймак Наталья Михайловна Член жюри

4 Кравченко Анастасия Викторовна Член жюри

5 Попова Нина Ивановна Член жюри

Обществознание

1 Сухоконь Светлана Анатольевна Председатель жюри

2 Попова Нина Ивановна Член жюри

3 Чирва Ольга Владимировна Член жюри

Документ подписан электронной подписью.

4 Медведева Ольга Леонидовна Член жюри

5 Поляничко Элеонора Ивновна Член жюри

Основы безопасности и защиты Родины

1 Медведева Ольга Леонидовна Председатель жюри

2 Безусова Елена Геннадьевна Член жюри

3 Реука Оксана Викторовна Член жюри

4 Кравченко Анастасия Викторовна Член жюри

5 Лященко Людмила Егоровна Член жюри

Русский язык

1 Дутова Людмила Ивановна Председатель жюри

2 Чирва Ольга Владимировна Член жюри

3 Переймак Наталья Михайловна Член жюри

4 Кравченко Анастасия Викторовна Член жюри

5 Попова Нина Ивановна Член жюри

Физическая культура (юноши и девушки)

1 Безусова Елена Геннадьевна Председатель жюри

2 Медведева Ольга Леонидовна Член жюри

3 Реука Оксана Викторовна Член жюри

4 Кравченко Анастасия Викторовна Член жюри

5 Лященко Людмила Егоровна Член жюри

Экология

1 Медведева Ольга Леонидовна Председатель жюри

2 Безусова Елена Геннадьевна Член жюри

3 Реука Оксана Викторовна Член жюри

4 Кравченко Анастасия Викторовна Член жюри

5 Лященко Людмила Егоровна Член жюри

                                                                    Труд (технология)

1 Медведева Ольга Леонидовна Председатель жюри

2 Попова Нина Ивановна Член жюри

3 Реука Оксана Викторовна Член жюри

4 Кравченко Анастасия Викторовна Член жюри

5 Поляничко Элеонора Ивановна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Сухоконь Светлана Анатольевна Председатель жюри

2 Попова Нина Ивановна Член жюри

3 Чирва Ольга Владимировна Член жюри

4 Медведева Ольга Леонидовна Член жюри

5 Поляничко Элеонора Ивновна Член жюри

Немецкий язык

1 Переймак Наталья Михайловна Председатель жюри

2 Чирва Ольга Владимировна Член жюри

3 Герман Наталья Леонидовна Член жюри

4 Лященко Людмила Егоровна Член жюри

5 Реука Оксана Викторовна Член жюри

Документ подписан электронной подписью.

Русский язык (начальная школа)

1 Поляничко Элеонора Ивановна Председатель жюри

2 Реука Оксана Викторовна Член жюри

3 Переймак Наталья Михайловна Член жюри

4 Кравченко Анастасия Викторовна Член жюри

5 Попова Нина Ивановна Член жюри

Предмет    английский язык

Приложение  № 4

к приказу №   89     от 02.09.2024г

МБОУ «Выделянская СОШ»

Состав апелляционных комиссий по проведению ВсОШ

История

Председатель
Яковенко Лилия Николаевна, руководитель  районного

методического объединения  учителей истории и обществознания.

Члены

комиссии

7-11

класс

Букурова Светлана Владимировна, учитель истории

МБОУ «Кутейниковская СОШ»

Мамаева Лариса Сергеевна, учитель истории МБОУ

«Платово-Ивановская ООШ»

Литература

Председатель
Лысенко Ольга Николаевна, руководитель районного методического

объединения  учителей русского языка и литературы

Члены

комиссии

7-11

класс

Гюльмамедова Наталья Витальевна, учитель  русского

языка и литературы МБОУ   «Алексеево-Тузловская

СОШ»

Волобуева Валентина Сергеевна, учитель русского

языка и  литературы МБОУ «Родионово-Несветайская

СОШ №7»

Английский язык

Председатель
Дорошеко Светлана Владимировна, руководитель районного

методического объединения  учителей иностранного языка

Члены

комиссии

7-11

класс

Мирошникова Елена Игоревна, учитель английского

языка МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7»

Мальцева Елена Борисовна, учитель английского языка

МБОУ  «Барило-Крепинская СОШ»

Документ подписан электронной подписью.

Немецкий язык

Председатель
Дорошенко Светлана Владимировна, руководитель районного

методического объединения  учителей иностранного языка

Члены

комиссии

7-11

класс

Палий Анна Викторовна, учитель иностранного языка

МБОУ «Аграфеновская СОШ»

Переймак Наталья Михайловна, учитель иностранного

языка МБОУ «Выделянская СОШ»

Физическая культура

Председатель
Алейников Роман Валерьевич, руководитель  районного

методического объединения  учителей физической культуры

Члены

комиссии

7-11

класс

Козинцева Нина Сергеевна, учитель физической

культуры    МБОУ «Кутейниковская СОШ»

Чубенко Светла Борисовна, учитель физической

культуры МБОУ Аграфеновская СОШ»

География

Председатель
Озерская Татьяна Алексеевна, руководитель районного

методического объединения учителей географии

Члены

комиссии

7-11

класс

Швыдкая Виктория Витальевна, учитель географии

МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7»

Каплун Галина Николаевна, учитель географии МБОУ

«Аграфеновская СОШ»

Обществознание

Председатель
Яковенко Лилия Николаевна, руководитель  районного

методического объединения  учителей истории и обществознания.

Члены

комиссии

7-11

класс

Астапенко Сергей Александрович, учитель истории и

обществознания МБОУ «Барилокрепинская СОШ»

Будникова Наталья Борисовна, учитель истории и

обществознания МБОУ «Аграфеновская СОШ»

Русский язык

Председатель
Лысенко Ольга Николаевна, руководитель   районного

методического объединения  учителей русского языка и литературы.

Члены

комиссии

7-11

класс

Безус Виктория Николаевна, учитель русского языка и

литературы  МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ

№7»

Родная Ольга Владимировна, учитель русского языка и

литературы МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ

№7»

Основы безопасности и защиты Родины

Председатель
Бойко Игорь Владимирович, руководитель районного методического

объединения учителей ОБЖ

Документ подписан электронной подписью.

Члены

комиссии

7-11

класс

Лысенко Геннадий Петрович, преподаватель-

организатор ОБЖ  МБОУ «Алексеево-Тузловская

СОШ»

Мальцева Елена Борисовна, преподаватель-организатор

ОБЖ МБОУ «Барило-Крепинская СОШ»

Экология

Председатель

жюри

Руденко Людмила Владимировна, руководитель          районного

методического объединения учителей химии и биологии.

Члены

комиссии

7-11

класс

Рогальский Константин Александрович, учитель

биологии МБОУ «Генеральская ООШ»

Мамаева Лариса Николаевна, учитель химии и биологии

МБОУ «Платово-Ивановская ООШ»

Технология

Председатель

Каплун Галина Николаевна, учитель начальных классов и

технологии МБОУ «Дарьевская  СОШ», руководитель районного м/о

технологии

Члены

комиссии

7-11

класс

Скибина Татьяна Алексеевна, учитель технологии МБОУ

«Платово-Ивановская ООШ»

Акользина Дарья Геннадьевна, учитель  технологии

МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  02E304AF00DFB0D9A14C4B8468F6CD9333

Владелец:  БЕЗУСОВА, ЕЛЕНА ГЕННАДЬЕВНА, ДИРЕКТОР, МБОУ
"ВЫДЕЛЯНСКАЯ СОШ", МБОУ "ВЫДЕЛЯНСКАЯ СОШ", ВЫДЕЛ
ХУТОР, МОЛОДЕЖНАЯ УЛИЦА, ДОМ 2, РОДИОНОВО-
НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН, 61 Ростовская область, RU, 613000225595,
1026101549649, 03051641300, 6130004342

Издатель:  Федеральная налоговая служба, Федеральная налоговая служба, ул.
Неглинная, д. 23, г. Москва, 77 Москва, RU, 1047707030513,
uc@tax.gov.ru, 7707329152

Срок действия:  Действителен с: 21.12.2023 13:27:14 UTC+03
Действителен до: 21.03.2025 13:37:14 UTC+03

Документ подписан электронной подписью.

Дата и время создания ЭП:  02.09.2024 09:50:40 UTC+03